nis dum dirissime pestis grassabatur p. 131, 83. [II. 52.] ὑπερβιαζομένου τοῦ κακοῦ, οἱ ἀνθρώποι - - εἰς ὀλυμψίαν ἐργάζονται καὶ ἱρῶν καὶ ὁσίων. Lucretius expressit VI. 1274. Nec iam religio, Divum nec numina magni Pendebantur; enim prae-sens dolor exsuperabat: nec mirum; nam et in tali calamitate Νοσοὶ τὰ τῶν θεῶν, οὐδὲ τιμᾶσθαι θέλει. VALCK.

27. διαλειπόντος τούτου τοῦ μέρας) Haud scio an διαλειπόντος edito posterius sit: quae consequuntur illi favent. Hoc certius, κατὰ τὰς Χαλδαῖας Scriptoris fuisse. Quid enim Chalcidenses ad Babylonem? Ad fines Babyloniis Chaldaeis, hinc portae nomen. Fons erroris ex libariorum, Χαλχιδίας et Χαλδαίους permiscentium, turpi licentia; qua de querelae Rutgers. Var. V. 6., Voss. ad Catull. p. 210., Alberti in Hesych. Βούδιος, Küster. ad Iamblich. Vit. Pythag. p. 128., tum in Diodor. T. I. p. 664. Optime eorum lapsus Casaubonus, Pavius, Reiskius adnotarunt. WESS.

39. τὰ δὲ ποιέιν) Quorsum τὰ δὲ illud? an ad ipsius αὐτομολίαν; verum eius in consortium Persae non venerunt. Scripsisse τὰ δὲ ἄρbitror, aut cum Abreschio τὰ δέη ποιέιν, quae ut fiant, res requiret. Sic bene Zopyri oratio pergit, et unius est mutatio aut accessio litterae. Formulam illustrat Hemsterhus. ad Luciani Timon. cap. 43. WESS. — In nostra Var. Lect. ad h. l. pro „commenda-„verat Valck.“ scribi debuerat „commendaverat Wess. „cum Valck.“ S.

Ibid. τὰ δὲ ποιέιν) Hic unicam saltem liceat adiicere lineolam, ut legatur τὰ δὲ ποιέιν. τὸ δὲ ἵθεντες ἔμοι τι καὶ Πίρηγοι μελόποι τὰ δὲ ποιέιν. VALCK.

CAP. CLVI. 1. ἐπιστρέφομεν, ὡς δὴ etc.) Postrema vocula notat scilicet; viris doctis saepe neglecta fraudi fuit. Veterum interpreti attendendum est et ad minutissimas fibrillas, quippe quae suam singulae vim indant orationis membris. De Zopyro Polyaenus VII. 12. ἦνει αὐτόμολος, ὡς ταῦτα δῆ τοῦ Δαρείου παθόν. VALCK.

2. ὅριοντες cur redierit, dictum II. 148. WESS.

4. ὀλύγοι τι παραχλίνωτες) Portae valvarum alteram aliquantulum aperientes; ut adulterae in Comici Eig. 981. καὶ γάρ ἵκενται παραχλίνωσι - - παρακύπτονται. Solet hoc et ἀνακλίνειν, Poëtae Iliad. l. 752. exemplo, in foribus patefacientis versari, ut in Vit. Hom. c. 33. Mox [l. 8.] τὰ ποιά τῶν

*Βαθυλανίων, magistratus, Valla; curiam Portus, exiguo discri-*  
*mine. Senatus populusque Babyloniorum innuitur.* WESS.  
 8. ἐπ' αὐτὰ) Scribi malim, καταστὰς δὲ ἐπ' αὐτὰ, id est  
 ἐπ' μέσον αὐτῶν, stans in concilio vel curia Babyloniorum. Di-  
 cuntur enim deduxisse Zopyrum ἐπὶ τῷ κοινῷ τῶν Βαθυλα-  
 νίων. Ciceroni sic usurpantur commune Milyadum, commune  
 Siciliae etc. ut Graecis τὸ κοινὸν τῶν Ἀρχαδῶν, τῶν Θετταλῶν  
 etc. commune concilium Asiae, Gellio Noct. Att. II. 6. Com-  
 mune Graeciae concilium, τὸ κοινὸν συνέδριον τῶν Ἑλλήνων, ab  
 Amphictyonum concilio probe distinguendum, variis fuit  
 in urbibus, dum pro re communi bella gerebant. Recen-  
 tioris est aevi illud nobile συνέδριον Ἀχαικὸν, et τὸ Αἰτωλ-  
 ον. Rarius est in talibus κοινὸν βουλευτήριον, quod habet De-  
 mosthen. p. 151. et 152. Secundum Herod. I. 170. prudentis consilii Thales fuit Ionibus auctor, quo suadebat, ut  
 Iones constituerent ἐν βουλευτήριον. VALCK. — Ut hīc κα-  
 ταστὰς ἐπ' αὐτὰ, scil. τὰ κοινά, simillima ratione VIII. 79,  
 5. ait στὰς ἐπὶ τῷ συνέδριον. Nempe στὰς et καταστὰς non so-  
 lum significant stans, sed et constitutus, productus, intro-  
 ductus; εἰπὶ vero est ex adverso, contra, coram. Conf. ad IV.  
 72, 25. notata. S.